

SKRAĆENI  ZAPISNIK

sa  42. sjednice  Skupštine Istarske županije , održane 6. prosinca 2004. godine u Maloj koncertnoj  dvorani  Spomen doma u Pazinu


Sjednicu je u  18,15 sati otvorio  STEVO  ŽUFIĆ, predsjednik  Skupštine Istarske županije (IDS), koji je sjednici i predsjedavao.


Prije prelaska  na raspravu prema dnevnom redu prisutnima se ORIJANA LUKIĆ, zamjenik predsjednika Skupštine, predsjednica  Koordinacije za ljudska prava Istarske županije, obratila slijedećim riječima:


«Dobar večer svima, buona sera a tutti !


Pozdravljam predsjednika  Skupštine Istarske županije, Župana i podžupane Istarske županije, pročelnike, članove  Poglavarstva , medije i sve ostale.


Koordinacija  za ljudska prava Istarske županije djeluje  na području edukacije, zaštite i promocije ljudskih prava u suradnji sa nevladinim udrugama.


Koordinacija za ljudska prava  Istarske županije u Programu rada za  2004. godinu organizirala je između ostalih aktivnosti i Program pod  nazivom «DANI LJUDSKIH PRAVA U ISTARSKOJ  ŽUPANIJI» koji traju od 16.11. do  10.XII  2004. godine.


20.11. obilježili smo međunarodni  dječjih prava, posjetom  dječjeg podjela  pulske bolnice , te porazgovarali sa predstavnicima bolnice na temu  - Bolnica  prijatelj  djece, - te nastavnicima Osnovne škole Vidikovac, koji za  kolsku djecu u bolnici organiziraju nastavu.


U  suradnji  sa  Povjerenstvom za  jednakost spolova  Istarske županije i  Centrom za  građanske inicijative  iz Poreča, - obilježili smo  Međunarodni  dan nenasilja nad ženama 26.11.2004. organizirajući  prezentaciju  knjige Cyntie Cockburn -  Prostor između nas – građenje rodnih i  nacionalnih  identiteta u konfliktu, te izložbu na temu :  Žene grade mostove.


Koordinacija za ljudska prava Istarske županije povodom napada  skinhedsa i pokušaja ubojstva da pulska  mladića, organizirala je pressicu zajedno sa  Županom, predsjednikom antifašističkih boraca Istarske županije i predstavnicima udruga  koje djeluju  u Rojcu -, i oštro osudila nasilničko  ponašanje.


Sudjelovali smo i u mirovnom prosvjedu pod parolom- Stop  nasilju  - Stop fašizmu.


U zadnje vrijeme primjećujemo  sve manje tolerancije prema osobama različitima od nas, prema osobama sa invaliditetom, prema osobama različite  boje kože, nacionalnosti, ili vjere. Gotovo  svakodnevno nailaze na nerazumijevanje i  na sve češće neprijateljstvo, koje ponekada završava i fizičkim  napadima.


Međunarodni dan osoba s invaliditetom – 03.12.2004. obilježili smo – okruglim stolom na temu – Organizacija osoba s invaliditetom i ljudska prava., na koji  smo pozvali i udruge koje djeluju  na području Istarske županije. 


10.12.2004. godine – Međunarodni dan ljudskih prava – organiziramo tradicionalno – otvorena vrata  koordinacije, s tom razlikom  što  će ove godine otvorena vrata biti u svim  gradovima Istarske županije, a ne kao do sada  samo u Puli. U gradskim sjedištima dežurati  će članovi naše  koordinacije, te će im se građani  moći javiti ukoliko smatraju  da su im  u  nečemu  ugrožena ljudska prava. 


Planirali smo obilježiti  svjetski  dan tolerancije 6.11.2004. na prvoj skupštini  Istarske županije, te to činimo danas.


U cilju  stvaranja javne svijesti o toleranciji  i stalnog ukazivanja na opasnost od netolerancije UNESCO je 1975. godine proglasio  16. novembar – MEĐUNARODNIM DANOM TOLERANCIJE - TOGA DANA PROGLAŠENA JE I POTPISANA – DEKLARACIJA TOLERANCIJE, ali i nužna pretpostavka za stvaranje tolerantnog društva.


Osnovne pretpostavke za stvaranje i razvoj  heterogenog društva u kome se poštuju  različitosti jesu prije svega zakon i vladavina prava, kao i osmišljeni  sistem obrazovanja, kroz koji se promoviraju vrijednosti ljudskih prava i  pluralizam.


Naša županija ponosi se stupnjem  dosegnute  tolerancije, kao  višeetnična, višejezična  i višekulturna zajednica  u kojoj se  priznaje i štiti slobodno  izjašnjavanje građana i  čuva dostojanstvo pojedinaca.- Gdje svaki  građanin ili  zajednica,  uživa puno pravo izražavanja, poštovanja, osiguranja i razvoja  društvene, etničke, vjerske, kulturne, političke i jezične slobode i samosvijesti.


Današnjom debatnom raspravom na temu  :


Više tolerancije – više demokracije – u izvedbi debatne grupe srednje škole Mate Blažine iz  Labina obilježavamo Međunarodni  dan Tolerancije.


Voditelji debatnog  kluba su profesori gđa. Arapović Delfina i  gospodin Antonelli  Lučano .


Današnju debatnu raspravu  prate i članovi  Gradskog vijeća mladih  iz Labina, te  članovi debatne grupe  Osnovne škole Matija Vlačić i Osnovne škole Ivo Lola Ribar iz Labina koje srdačno pozdravljam


Debatna rasprava aktualizira mnoga  kršenja ljudskih prava, koja se događaju  u našoj sredini i svijetu.


Cilj nam je da kod slušatelja potaknemo  spremnost i potrebu da reagiraju u  situacijama kada se  kršenje ljudskih prava  događa drugima, a ne samo nama osobno, te da budemo osjetljiviji na potrebe osoba koje su  različite od nas.


Toliko.


Prepuštam mikrofon vama . Izvolite».


Prisutnima se  obratila KARLA  BRKARIĆ slijedećim riječima :

«Srdačan pozdrav svima.


Izuzetno nam je drago što danas učestvujemo u radu  Županijske skupštine Istarske županije. Zahvaljujemo na pozivu  i mogućnosti da vam predstavimo  dio naših aktivnosti. Naime, mi imamo priliku  dodatno se baviti  nekim dobrim stvarima za  naše obrazovanje, ali  na nešto drukčiji  i puno zanimljiviji  način.

· Ja sam Karla Brkarić, učenica  Srednje škole  Mate Blažina i članica debatnog kluba iz Labina,

· Ja sam Valentina Juričić, također učenica   te škole i debatnica.


Debatni  klub u  našoj  školi djeluje već osmu  godina pod voditeljstvom naših profesora Delfine Arapović (Aplauz)  i Lučana Antonellia (Aplauz), a dio je i programskih aktivnosti LABIN ZDRAVI GRAD. Kroz debatni rad  stječemo znanje i vještinu argumentiranog govora «za» i» protiv», kulturu dijaloga i javne komunikacije. Debatiramo na  hrvatskom i  engleskom jeziku kroz forme car, pober i parlamentarne debate.


Debata koju  ćemo vam danas  predstaviti je  nešto modificirani  i skraćeni tip parlamentarne debate. Ona se u okosnici  odvija između predstavnika vlade i predstavnika opozicije, a svi prisutni to jest vi predstavljaju  parlament. Tako se na određeni način stimulira  i inscenira mogući parlamentarni rad i atmosfera. Po završetku okosnice  debate  članovi parlamenta  mogu iznositi svoja mišljenja i zalaganja  u vezi raspravljanja tematike ili postavljati pitanja.


Na kraju  parlament glasanjem donosi odluku  u prilog iznesenih  stavova predstavnika  vlade ili predstavnika  opozicije.


Današnja  parlamentarna  debata odvijat će se  na temu : Više tolerancije – više demokracije.


U ulozi predsjednice vlade danas je Nina Martinović , zamjenica predsjednice  vlade  Federika  Mogorović, u ulozi predsjednice  opozicije Kristina Kiršić, zamjenica predsjednice  opozicije Iva Belušić, ministrica danas je Mirna Malinarić, zamjenica ministrice je  Verena Višković, u ulozi  članice opozicije Katarina Licul , zamjenica  članice  opozicije Iva Alberti, (mjeritelj vremena  i moderator je Tijana Ružić.


Parlamentarno zasjedanje  može početi. 


(U nastavku odvija se parlamentarno zasjedanje).


IVAN JAKOVČIĆ, župan Istarske županije je potom rekao :

«Poštovane kolegice !


Želim vam se u ime Istarske županije zahvaliti na  večerašnjem gostovanju na sjednici Skupštini Istarske županije,  ravnatelju  škole,  gospođi  Delfini Arapović i Lučanu Antonelliu na poticajnom radu sa mladim ljudima koji  zaista trebaju  naučiti puno  o demokraciji, o ljudskim pravima, o toleranciji .


Svjedoci  smo problema u  Istarskoj  županiji zbog  ekstremističkih ispada  u Puli i  ovakvo obrazovanje mladih ljudi  je od neprocjenjive vrijednosti za  budućnost  naše  županije. U tom kontekstu, bez  želje da postavljam pitanja, želim vam se najiskrenije zahvaliti, prije svega, vama koji ste  na sjajan način demonstrirali vještinu, znanje, kreativnost, duh, talent.   Želim se još jednom zahvaliti  školi koja  na taj način postaje zaista  uzorna škola sa izvanredno  novim inovativnim  programima u učenju  mladih ljudi, i ne samo mladih ljudi, nego i ostalih  o našoj zajednici u cjelini.


Imam jednu molbu, da radimo više na ravnopravnosti spolova».


Debata zaključeno u  19,10  sati.


Potom se prelazi  na redovni rad Skupštine Istarske županije.


STEVO  ŽUFIĆ, predsjednik  Skupštine Istarske županije (IDS), predsjedatelj  u nastavku pozdravlja sve vijećnice i vijećnike.


Posebno pozdravlja :

1. IVANA JAKOVČIĆA, Župana , predsjednika Poglavarstva Istarske županije,

2. MARINA BRKARIĆA, podžupana Istarske županije,

3. GIUSEPPE ROTA, podžupan Istarske županije

3. SABORSKE ZASTUPNIKE,

4. ČLANOVE ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA,

5. PROČELNIKE UPRAVNIH ODJELA,

6. SVE OSTALE PRISUTNE
,

7. PREDSTAVNIKE MEDIJA.


Prije početka rada Županijske skupštine radi utvrđivanja  kvoruma poziva  gospođicu Vesnu Ivančić da prozove  vijećnike. 

VESNA IVANČIĆ, tajnik Stručnih službi  Skupštine i Poglavarstva    



          
          Istarske županije :


(Vrši prozivku  radi utvrđivanja kvoruma na 41. sjednici Skupštine Istarske županije).

PRISUTNI -  ODSUTNI

	R. br.
	IME I PREZIME VIJEĆNIKA

	STRANAČKA 

PRIPADNOST
	PRISUTAN –

ODSUTAN 

	1.
	MILIVOJ SINČIĆ
	HDZ
	

	2.
	DAVID IVIĆ
	HIP
	Odsutan 

	3.
	SLAVKO KALČIĆ
	IDF
	Odsutan

	4.
	MARČELO MARIĆ
	HDZ
	

	5.
	MLADEN FERENČIĆ
	Nezavisni
	

	5.
	EUGEN VARZIĆ
	HNS
	Odsutan

	7.
	JADRANKA FABAC
	IDS
	

	8.
	DAMIR KAJIN
	IDS
	

	9.
	STEVO  ŽUFIĆ
	IDS
	

	10.
	MARINO BREČEVIĆ
	IDS
	

	11.
	SERGIO STUPAR
	IDS
	

	12.
	VITTORIO ZULIANI
	IDS
	 Odsutan

	13.
	ORIJANA LUKIĆ
	IDS
	

	14.
	MARINO FOLO
	HNS
	

	15.
	JASNA SMOJVER KOMPAS
	IDS
	

	16.
	FRANKO UDOVIČIĆ
	IDS
	

	17.
	VALTER KVALIĆ
	IDS
	

	18.
	DUŠAN GORTAN
	IDS
	Odsutan

	19.
	GORDANA RESTOVIĆ
	IDS
	

	20.
	INES GREBLO
	IDS
	

	21.
	LIVIO MATOŠEVIĆ
	IDS
	

	22.
	LAURA ŠUPERINA
	IDS
	

	23.
	VIVIANA BENUSSI
	IDS
	

	24.
	EDA KLAPČIĆ
	IDS
	

	25.
	FABIO JELIČIĆ
	IDS
	

	26.
	VALENTIN ŽUŽIĆ
	IDS
	

	27.
	BORIS MILETIĆ
	IDS
	

	28.
	IRMA ŠURAN
	IDS
	

	29.
	VALERIO DRANDIĆ
	IDS
	

	30.
	DAVOR ČERLJENKO
	IDS
	

	31.
	CORRADO POROPAT
	IDS
	

	32.
	KEMAL VELAGIĆ
	IDS
	

	33.
	ALDO ŠTIFANIĆ
	IDS
	 

	34.
	BOŽO ŠTIFANIĆ
	IDS
	

	35.
	SERGIO BERNICH
	SDP
	

	36.
	ANTON PERUŠKO
	SDP
	

	37.
	FERDINAND TONČINIĆ
	SDP
	

	38.
	MILJENKO KOMADINA
	SDP
	

	39.
	MIRO SOŠIĆ
	SDP
	

	40.
	PETAR MACURA
	SDP
	

	41.
	RATKO KLARIĆ
	SDP
	


OSTALI  PRISUTNI :

VESNA IVANČIĆ, tajnik Stručnih službi za poslove Skupštine i Poglavarstvo,

MELITA FERENČIĆ, stručni suradnik Stručne službe za poslove Skupštine i Poglavarstva Istarske županije, 

IVAN KLARIĆ, deb. stenograf,

Dr. sc. LENKO URAVIĆ, pročelnik za  gospodarstvo Istarske županije,

MILAN ANTOLOVIĆ, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu Istarske županije, 

GROZDANA LOVREČIĆ, pročelnik Upravnog odjela za pomorstvo, promet i veze  Istarske županije,

MLADEN DUŠMAN, pročelnik Upravnog odjela za  prosvjetu i kulturu Istarske županije,

Pr.dr. ROMANITA ROJNIĆ, pročelnik Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i rd Istarske županije,

SILVANA KOSTEŠIĆ, pročelnik Upravnog odjela  za proračun i financije Istarske županije,

FABRIZIO RADIN, Pročelnik Upravnog odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i  druge etničke skupine Istarske županije,

JOSIP ZIDARIĆ, pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Istarske županije,

DENIS IVOŠEVIĆ, pročelnik Upravno odjela za turizam i trgovinu Istarske županije, 

ORIANO OTOČAN, šef Kabineta župana Istarske županije,

Dr. ROBERT MATIJAŠIĆ, član Poglavarstva za kulturu, obrazovanje i znanost Istarske županije,


Predsjednik STEVO ŽUFIĆ konstatira da prema izvršenoj prozivci sjednici prisustvuje 36 od  41 vijećnika i da Skupština ima potreban kvorum, pa može punovažno  raspravljati i odlučivati.


U nastavku naglašava da su vijećnici na klupama  dobiti anketni listić pa moli da ga popune  u toku sjednice da bi se na kraju sjednice  anketni listići pokupili.


Prelazi se na utvrđivanje dnevnog reda.


Prijedlog dnevnog reda za 42. sjednicu  vijećnici su dobili u materijalu uz poziv za sjednicu.


IVAN JAKOVČIĆ, župan  Istarske županije, zamolio je Skupštinu da prihvati prijedlog da se dnevni red dopuni s točkom – Izbor članice  Poglavarstva Istarske županije.


Skupština je jednoglasno prihvatila predloženu dopunu dnevnog reda.


Predsjednik STEVO  ŽUFIĆ, predlaže da se iza točke 2.  dnevnoga  reda – Pitanja vijećnika, prijedlozi i informacije,  doda nova  točka 3. Izbor  članice Poglavarstva Istarske županije, a da se sve ostale  točke pomaknu za jedno mjesto.


Skupština je jednoglasno za  42. sjednicu Skupštine Istarske županije sa usvojenom dopunom utvrdila slijedeći



D N E V N I  R E D :
1. 

a. Verifikacija skraćeno zapisnika sa  39. sjednice  Županijske skupštine Istarske županije,

b. Verifikacija  skraćeno zapisnika sa  40. sjednice  Županijske skupštine Istarske županije,

c. Verifikacija skraćeno zapisnika sa  41. sjednice  Županijske skupštine Istarske županije,

2. Pitanja vijećnika, prijedlozi  i informacije,

3  Izbor  članice  Poglavarstva Istarske županije, 

4.

a. Prijedlog Proračuna Istarske županije za  2005. godinu (prvo čitanje)

b. Prijedlog Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske županije

c. Prijedlog  Projekcije  Proračuna Istarske županije za  2005., 2006. i 2007. godinu

5. Prijedlog  Zaključka o prihvaćanju Programa rada za 2005. godinu Stručne službe za

    poslove Skupštine i Poglavarstva Istarske županije,

6. Prijedlog  Zaključka o prihvaćanju Programa rada za 2005. godinu Upravnog odjela za

    lokalnu  samoupravu i upravu  Istarske županije,

7. Prijedlog  Zaključka o prihvaćanju Programa rada za 2005. godinu Upravnog odjela za

    proračun i financije Istarske županije,

8. Prijedlog  Zaključka o prihvaćanju Programa rada za 2005. godinu Upravnog odjela za

    gospodarstvo Istarske županije,

9. Prijedlog  Zaključka o prihvaćanju Programa rada za 2005. godinu Upravnog odjela za

    turizam i trgovinu Istarske županije,

10.  Prijedlog  Zaključka o prihvaćanju Programa rada za 2005. godinu Upravnog odjela za

       prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša  Istarske županije,

11.  Prijedlog  Zaključka o prihvaćanju Programa rada za 2005. godinu Upravnog odjela 

       za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo ribolov i vodoprivredu Istarske županije,

12.  Prijedlog  Zaključka o prihvaćanju Programa rada za 2005. godinu Upravnog odjela

       za zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije,

13. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Programa rada za 2005. godinu  Upravnog odjela za

      prosvjetu  i kulturu  Istarske županije.

14. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Programa rada za 2005. godinu  Upravnog odjela

      za promet, pomorstvo i veze Istarske županije,

15. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Programa rada za 2005. godinu  Upravnog odjela 

      za talijansku  nacionalnu zajednicu  i druge  etničke skupine Istarske županije,

16. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Programa rada za 2005. godinu  Kabineta župana

      Istarske županije,

17. Prijedlog Odluke o stopama i visini  vodne naknade na slivnim  područjima «Mirna –

      Dragonja» i «Raša Boljunčica».

xxx


Prelazimo na prvu  točku dnevnoga reda.


AD – 1


a. Verifikacija skraćeno zapisnika sa 39. sjednice Županijske skupštine  Istarske  županije,


b. Verifikacija skraćeno zapisnika sa 40. sjednice Županijske skupštine Istarske županije,


c. Verifikacija skraćeno zapisnika sa 41. sjednice Županijske skupštine  Istarske županije,


 Skupština je odvojenim glasanjem bez primjedbi  jednoglasno prihvatila  


a. Verifikaciju skraćenog zapisnika sa  39. sjednice  Županijske skupštine 
 Istarske  županije,


b. Verifikaciju  skraćenog zapisnika sa  40. sjednice  Županijske skupštine 
 Istarske županije,


c. Verifikacija skraćeno zapisnika sa  41. sjednice  Županijske skupštine 

 Istarske županije


AD – 2  PITANJA VIJEĆNIKA, PRIJEDLOZI I INFORMACIJE


Za postavljanje vijećničkih pitanja javili su se: Ines Greblo, Marino Folo, Damir Kajin, Kemal Velagić, Sergio Bernich, Miljenko Komadina, Marčelo Marić, Valentin  Žužić.


INES GREBLO :


Poštovane kolegice i kolege !


Iz medija smo mogli saznati da je početkom studenoga u Tremulli u Italiji potpisan protokol o  osnivanju Jadransko – Jonske Euroregije.


Kako je naš  Župan jedan od  potpisnika  protokola, a doznajemo i osoba zadužena za  organizaciju prvog sastanka privremenog Jadranskog  vijeća, molim ga da nas  detaljnije informira o  protokolu i o  značenju  koje Jadransko – Jonska regija ima za Istarsku  županiju.


Ali, prije odgovora  bih  samo još nešto dodala.


Drago mi je što mogu primijetiti da je Odbor za međuregionalnu  suradnju, kojim predsjedavam,  zajedno s predstavnicima  Dubrovačko – neretvanske županije, Međimurske, Osječko – baranjske i Vukovarsko – srijemske  županije, na skupu  2002. godine  u Umagu  zatražio od Sabora  RH da  ratificira  Europsku  konvenciju o  transgraničnoj  suradnji  kao  formalno pravnu pretpostavku za taj vid  suradnje.


Možemo konstatirati da je tokom 2003. godine Sabor  RH ratificirao konvenciju čime je u Hrvatskoj  stvoren pravni okvir  za jedinice lokalne samouprave u njihovim procesima pristupanju  raznim oblicima prekogranične suradnje.


To je  bio tome naš mali doprinos  pred dvije godine.


Hvala.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Riječ ima gospodin Župan.


IVAN JAKOVČIĆ :


Dame i gospodo, signore  e signori !


Zahvaljujem se kolegici Ines Greblo.


Na projektu Jadranske eurorgije ili  Jadransko – Jonske euroregije radimo  već više od dvije godine. Ovaj projekt bi s jedne strane trebao povezati  regije na Jadranu, a s druge strane uključiti  postojeće  strukture država i gradova.


Očekujemo da  će  upravo  regije uključene u Jadransko - Jonsku  euroregiju  tamo  gdje postoji regija, a  gdje ne postoji  regija, kao na primjer u Sloveniji ili u  Crnoj gori, da će biti  uključene  njihove općine, gradovi i država, tako da bismo  imali cjelovitu  formu organizacije građanskoga vijeća.


Koji je cilj ove organizacije  možete u velikoj mjeri pročitati iz materijala koga  ste, nadam se, već dobili na klupe, ali bih istaknuo da je, prije svega,  cilj  stabilnost, mir, prosperitet, gospodarski rast, suradnja među državama, suradnja među narodima, suradnja na Jadranu, koje treba postati more mira, a ne more sukoba. To su velike riječi, velike ambicije , ali  realne ambicije. Jadran je već to  i siguran sam da mnogi  mehanizmima koje želimo stvoriti kroz  Jadransko vijeće   će omogućiti da se to  ostvari. 


Htio bih  naglasiti da će Jadransko  vijeće  uz predstavnike država, regija i gradova, imati pet stalnih komisija : Komisiju za okoliš, za turizam i kulturu, za poljoprivredu, ribarstvo, transport i insfrastrukturu.


U ovom trenutku bih izdvojio  problem okoliša. O tome sam govorio i u  Termolliu.  Ako Jadransko vijeće  saživi rekao sam da jedna od prvih i glavnih aktivnosti Komisije za okoliš će biti rješavanje  kontrole brodova koji ulaze u Jadran.


 Poznati su projekti , kao na primjer DružbAdria ili  drugi projekti koji se pripremaju,  koji mogu dalekosežno negativno utjecati  na okoliš U Termolliu sam najavio da će jedan od prvih projekata biti  kontrola ulaska  brodova na Otrantu, koji  će ulaziti u Jadran, jer želimo upravo na taj način zaštiti naš turizam, kulturu, poljoprivredu, ribarstvo, i sve ostalo što postoji na Jadranu.


Na kraju htio bih još nešto reći što se Istre tiče da smo u ovom slučaju u privilegiranom položaju, jer imamo čast biti  nositelji ovog projekta  i organizirati  Privremeno Jadransko  vijeće . Već do kraja  godine ćemo imati  razgovore u Bruxellessu na tu temu. Očekujem da ćemo u travnju mjesecu iduće godine imati sjednicu Privremenog  Jadranskog vijeća , a u  šestom mjesecu iduće godine, vjerojatno u Istri, bi trebalo formirati stalno Jadransko vijeće sa statutom, sa svim onim što jedna takva organizacija treba imati. Naše službe već pripremaju potrebne  dokumente. Uvjereni smo da  ćemo uspjeti u tome projektu za Istru, za  Hrvatsku. 
To je značajna  promocija  na europskoj razini, a možda još bitnije od toga značajan mehanizam  koji  kreiramo, da bismo mogli kvalitetno doći u  situaciju korištenja pretpristupnih fondova  Europske unije.


Bez međuregionalne i međunarodne suradnje, bez dokazanih projekata na međunarodnoj   razini, teško se može doći do  sredstava u  Bruxellesu. Zato kreiramo mehanizam koji  će, ako uspijemo, biti primjeran model za takvu suradnju  na zatvorenim ili poluzatvorenim  morima Europe, na Baltičkom i Crnom moru i «morat» ćemo, bit ćemo «pozvani», da taj model,  ako saživi, iduće godine na neki  način  prezentiramo, da ne kažem izvezemo,  na područje Baltičkog i Crnog mora.


 Uvjeren sam da je ovo  iznimno  važan europski projekt i očekujem podršku   Skupštine Istarske županije za spomenuti projekt. Sve Hrvatske županije  će detaljnije biti upoznate s ovim projektom na  sjednici Hrvatske zajednice županija u Splitu za nekih  desetak dana.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.            




Riječ ima vijećnik Marino Folo.


MARINO FOLO :


Poštovani vijećnici, gospođe vijećnice, članovi Poglavarstva !


Moje današnje pitanje vezano je za problematiku obnove kuće Mate Balote - Mije Mirkovića, čija je obnova u tijeku, četvrta po redu. Nadam se da ćete se i vi složiti sa mnom da je  gospodin Mate Balota odnosno Mijo Mirković, jedna od  najznačajnijih, najsvestranijih  istarskih ličnosti u XX stoljeću. U tom kontekstu Istarska županija je dala svoj doprinos,  izdvojila određena  sredstva za obnovu  njegove kuće u Raklju.


 Sadašnja je obnova, po mojim informacijama, od 1968. godine, kada je rodna kuća Mate Balote – Mije Mirkovića pretvorena u Memorijalni muzej , četvrta po redu.


 Nažalost, sve dosadašnje obnove su bile  više nego manjkave, parcijalne, kao što je nažalost i ova  sadašnja, koja  je , po  podacima koje smo dobili, čak i  najskuplja. Naime, Poglavarstvo Istarske županije je za obnovu  rodne Kuće Mate Balote  - Mije Mirkovića, izdvojilo  260.000,00 kuna , a Općina Marčana 40.000,00 kuna. Dakle, za obnovu rodne   kuće Mate Balote – Mije Mirokovića  izdvojeno je  300.000,00 kuna .


Pozivam sve vas koji imate vremena da prođete  kroz Rakalj, da vidite kako ta obnova  izgleda. Radovi na pročelju i krovu  su  gotovo katastrofalni, na  što je  Pulskom konzervatorskom odjelu najprije ukazao upravo Balotin sin, gospodin  Ante - Tone Mirković, a zatim i predstavnici Etnografskog muzeja iz Pazina, koji rade na  postavi izložbe u toj kući. 


Kada dođete u Rakalj odmah ćete  na prvi pogled vidjeti da  su  radovi izvedeni  nestručno, da  su žbukom  prikrivene erte, da je krov postavljen neujednačeno, da su strijehovi neujednačeni, da vratne strane objekta nisu uključene u uređenje objekta . U biti kuća nije obnovljena  po pravilima struke, nije proveden nikakav  natječaj. 


Radove su izvodili, po mojim informacijama, neki obični zidari. Ne želim  vrijeđati pravila struke, ali obzirom da je Istarska županija izdvojila značajna sredstva, da se radi o  zaista značajnom objektu  za čitavu Istru, ja  bih zamolio gospodina Župana da  se sam  uvjeri što je  napravljeno, kako je kuća obnovljena i  da se to što ne valja  ispravi, ako je moguće. 


Hvala.


STEVO  ŽUFIĆ :


Zahvaljujem gospodinu Marinu Folu.       


Gospodin Župan, odgovor, izvolite.


IVAN JAKOVČIĆ :


Balotina slika visi u sali Poglavarstva Istarske županije, pa se iz toga  sigurno dovoljno jasno vidi  koliko  nam je stalo do jednoga  od  najsvestranijih istarskih ljudi – Mate Balote – Mije Mirkovića.


Upoznat sam sa time što je gospodin vijećnik Marino Folo rekao. Nisam osobno bio na mjestu rodne kuće Mate Balote – Mije Mirkovića u Raklju, nakon obnove ili pokušaja obnove njegove rodne kuće. Bio sam ranije dva puta.


 Na moju inicijativu  se obnavlja rodna kuća Juraj Dobrile u Ježenju  i Mate Balote u Raklju. Imam informaciju  da su  radovi izvedeni  traljavo. Potrudit  ću se, pošto je bila moja inicijativa da se te kuće obnove, da se radovi izvedu korektno, da  se kuća sredi na način  na koji se treba  srediti, a oni koji nisu  uložili dovoljno  truda da se pobrinu o tome da ti radovi budu kvalitetni, pa makar bili iz naše županije, imat će ozbiljan razgovor  sa mnom, zato što je  nedopustivo da uližimo velika sredstva u  nešto što smatramo posebno  znamenitim, a da radovi budu nekvalitetni, jer obnova  kuće Juraj Dobrile i  Mate Balote – Mije Mirkovića, je poseban čin za svakoga  tko malo poznaje povijest Istre.


 Imam informaciju da poslovi nisu napravljeni kako treba. Jamčim da će poslovi biti  završeni i napravljeni kako treba, a o odgovornosti pojedinaca  možda drugom prilikom, jer ćemo utvrditi zašto je došlo do situacije da se radovi na obnovi rodne kuće Mate Balote – Mije Mirkovića, izvode  nekvalitetno. 


STEVO  ŽUFIĆ : 


Hvala lijepa.


Riječ ima gospodin Damir Kajin.


DAMIR KAJIN :


Poštovani gospodine predsjedniče, uvažena gospodo vijećnici !


Prije svega dao bih jednu informaciju.


Dobio  sam vijest iz Hrvatskih cesta da je ta državna asocijacija  spremna uložiti  polovinu  sredstava  potrebnih  za modernizaciju  ceste od  Višnjana do  Poreča, negdje  cirka  10 milijuna kuna. Postavlja se  pitanje  da li  će i Istarske ceste  uložiti toliko novaca  kako bismo  tijekom  2005. godine  došli do jednog toliko  nužnog  sadržaja građanima Višnjana, Poreča, jednom riječju  Istarske županije.  


Drugo pitanje tiče se trihineloze.


Pred dvije godine oko sedamdesetak , možda 75 građana Istre, oboljelo je od te opake bolesti. Istarska županija je izdvojila 100.000,00 kuna za «pomoć» stradalim obiteljima. Jedan dio građana, nažalost, nije dobio predviđeni novac. Postavlja se pitanje što  ćemo učiniti  da i oni kojima su  sredstva bila namijenjena dođu do tog  simboličnog iznosa.


 U tijekom ove godine oko dvadesetak  ljudi, da li  18, 19, nemojte me hvatati za riječ, je oboljelo od  trihineloze na području Grada Pule, pa se postavlja pitanje da li  će se  analogno u  Proračunu Istarske županije i ove  godine tim unesrećenim ljudima naše županije, Grada Pule, pomoći. 


Eto, toliko. Hvala.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Gospodine Župane da li možete dati  odgovor  gospodinu Damiru Kajinu ?


IVAN JAKOVČIĆ :


Gospodinu vijećniku i  saborskom zastupniku, gospodinu Damiru Kajinu, mogu dati dva odgovora.


Prvi odgovor je vezan  za cesta Višnjan – Poreč, silazak s Istarskog ipsilona.


Upravo ću sada imati razgovor  s  delegacijom iz Poreča. Pokušat ću dogovoriti s njima financijsku konstrukciju za uređenje spomenute ceste.. Vjerujem da ćemo  naći rješenje.


 Silazak s Ipsilona svugdje može kreirati veće ili manje probleme. U ovom slučaju znamo da govorimo o ozbiljnom problemu turističke sezone,  mogućih  velikih problema  na Poreštini. Istarska županija je  spremna razgovarati  sa  Gradonačelnikom Grada Poreča i sa Hrvatskim cestama. Vidjet ćemo na koji  način i u kojem roku možemo pronaći financijsku konstrukciju za uređenje spomenute ceste da bi svi bili zadovoljni. 


Drugo pitanje se odnosi  na  oboljele od trihineloze.


Podaci koje je iznio kolega Damir  Kajin nisu potpuni. Naime,   100.000,00 kuna smo dali Udruzi za promicanje zaštite  bolesnika. U tom kontekstu  treba gledati našu financijsku  pomoć Udruzi, koja je preuzela na sebe obavezu raspodjele tih sredstava,  u dogovoru sa  onima koji su oboljeli od  trihineloze u tom trenutku, koji su svi zajedno bili kod mene u mom uredu. Dogovorili smo se da je  najbolji  način da  Udruga u koju su učlanjeni svi oboljeli od trihineloze, izvrši  raspodjelu tih sredstava. Možda neki pojedinac, ne mogu reći svi, nisu učlanjeni u tu  Udrugu. Predočeno mi je da su  praktički svi učlanjeni u tu Udrugu.. Prema tome  u tom kontekstu molim da se sagleda  rješenje onoga što je  ranije dogovoreno.


Što se tiče  nesretnih  novooboljelih ljudi od  trihineloze do ovog trenutka nama se u Ured župana nitko nije javio. Otvoreni smo i spremni za razgovor  sa  svima koji su, ne svojom  krivicom, došli u tu situaciju. Vidjet ćemo da li im  možemo  konkretno iz  Proračuna  pomoći. U  svakom slučaju otvoreni smo za dijalog i  razgovor.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepo. 


Riječ ima gospodin Kemal Velagić.


KEMAL  VELAGIĆ:


Dobru večer  svima.


Imao bih jedno pitanje za  gospodina Župana.


Svi znamo što se desilo u Puli, pa me zanima  što  se kani poduzeti da se  to  ne bi više desilo. Riječ je o napadu  skintshesa na nedužne građane.


Hvala.


STEVO  ŽUFIĆ :


Gospodine Župane da li  ćete vi dati odgovor ?  




IVAN JAKOVČIĆ :


Gospodine vijećniče, gospodine  Velagiću !


Želim vam ovom prilikom, uvjeren sam, u ime cijele Istarske županije , svih  članova  Poglavarstva i svih vijećnica i vijećnika,  izraziti svoj jasan stav  kada je u pitanju  nasilje nad nedužnim građanima. Najoštrije smo se tome suprotstavili. Uvjeren sam  da sam imao i vaš mandat u tom trenutku. Jasno smo izrazili svoju  solidarnost s osobama koje su bile  napadnute. 


Izrazili smo svoju  solidarnost  svim osobama koje zbog  izlijeva mrženje trpe. Mislim da su to svi, osim par pojedinaca  koji u ovoj mirnoj i tolerantnoj Istri  svojim ekscesnim i egzibicionističkim potezima, žele skrenuti  pozornost na  sebe.


Moram reći da sam  s oduševljenjem  pratio  reakciju civilnog  društva. Dali smo snažnu podršku  svim udrugama u Karlu Rojcu i drugima koji su manifestirali  ne nasilju.


 Ovom prilikom  želim reći da  sam osobno posjetio  udruge koje  djeluju u Rojcu. Namjerno sam pozvao predsjednika  Udruge Roma gospodina Velia da sjedne kraj mene  da  zajednički nastupimo, uvjeren  da neki dijelovi naše populacije u Istri trebaju posebnu zaštitu, posebnu pažnju, posebno  razumijevanje  i posebnu toleranciju. Romi su sigurno jedna od tih skupina prema kojima treba posebna tolerancija. Posebnu pažnju trebaju i sve ostale  skupine mladih , pogotovo Pankeri,  koji su jedna od skupina mladih prema kojima se često nema razumijevanja. U Rojcu sam izrazio solidarnost s tim skupinama, koje  trpe nasilje od onih koji su  netolerantni, u očekivanju da svi budemo tolerantni.


Moguće je da će Poglavarstvo Istarske županije  predložiti i neke konkretne dokumente na slijedećoj  sjednici Skupštine Istarske županije na temu  tolerantnog  življenja u Istarskoj županiji. 


Ali,  iskoristio bih priliku i  upoznao vas s činjenicom  da sam odmah nakon događaja razgovarao telefonom sa  načelnikom  Policijske uprave Istarske, koji mi je dao sve svoje garancije da će  policija ubuduće daleko više pratiti sve ono što  se dešava u Rojcu i oko Rojca. Neuralgične točke u ovom trenutku u Istri su u Gradu  Puli.  


Mislim da je vrlo važno i značajno što je Gradonačelnik Grada Pule Luciano Delbianco izrazio svoju solidarnost,  što je  rekao da će Grad Pula poduzeti konkretne korake protiv nasilja. Mislim da svi u Istri, bez obzira  na političke boje, bez obzira na  vjeru, spol ili  bilo što drugo, moramo  biti zajedno u izražavanju  ne prema jednoj vrsti nasilja koje je zavelo  Europu u crno, jer znamo da je  nacizam zavio  Europu u  crno. Mislim da na našem istarskom tlu moramo se u korijenima  suprotstaviti  takvim tendencijama. Na nama svima  je obaveza, pošto se uglavnom radi o  mladim ljudima, koji nisu  čak niti punoljetni, tako je barem prema nekim iskazima policije, na nama starijim osobama, na roditeljima, na nastavnicima, profesorima, političarima, svima ostalima, da  radimo s tim mladim ljudima i da ih pokušamo uvjeriti da su definitivno na krivom putu u  životu ako kreću putem netolerancije prema  neistomišljenicima.   


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala  gospodinu  Županu.


Misli da se svi možemo složiti  sa time što je rekao gospodin Župan. Stvarno je  nedopustivo da se  u Istri dešavaju takvi ekscesi. Mislim da je nedopustivo bilo  gdje u  svijetu da se događaju slični  ekscesi. U Istri sigurno nećemo dozvoliti takve  ekscese.


Riječ ima gospodin Sergio Bernich.


SERGIO BERNICH :


Štovane kolegice i kolege !


Imam pitanje za  gospodina Župana.


Pitanje se odnosi na Tvornicu rajčica   «Podravka» u Umagu.


Već određeno vrijeme u tijeku  su vrlo ozbiljni  razgovori između  Grada Umaga i  «Podravke», kojima se nastoji pronaći što sretnije rješenje da Podravka ostane u Umagu,  da nastavi svoju  redovnu djelatnost sa proizvođačima i kooperantima u  svojoj  redovnoj djelatnosti. Posebice  se to odnosi na pregovore  glede nove lokacije te planskim usklađenjima Tvornice  rajčica «Podravke» u Umagu. 


Vodilo se  računa da Podravka  ne zatvori svoj pogon U Umagu. U  «Podravci» radi oko  90  radnika te jedan broj ljudi u prodaji, da su  potpisali  ugovor  sa 100 kooperantima, našim poljoprivrednicima, koji jednim dijelom žive od tog rada.


 Moram reći  da mi je  do te tvornice osobno stalo, jer kada  sam imao oko 12 godina  nosio sam tati ručak i večeru u toj tvornici, koja se tada zvala «Dragonja». Ta tvornica ima  jednu  tradiciji i Umag  nije samo ETP-i, nije  samo  turizam, nego i ta tvornica.


Znam da je sklopljen memorandum razumijevanju između Istarske županije i  «Podravke» d.d. iz Koprivnice, pa bih htio nešto više znati da li  će se ta tvornica odnosno što je sa Tvornicom  rajčica «Podravke» u Umagu.


Hala.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala  gospodinu  Sergiju Bernichu.


Gospodine Župane izvolite, imate riječ.      

 
IVAN JAKOVČIĆ :


Prije odgovora dozvolite mi da pozdravim  Gradonačelnicu Umaga, gospođu Basaneze – Radin, koja je došla u Pazin da večeras upravo zbog važnosti i hitnosti  razgovaramo o toj temi.


  Tvornica  rajčica «Podravka» u Umagu  je  prisutna tridesetak godina. Nadam se da će ostati  u Umagu i  narednih   30 i 50 godina.  


Priče koje su navodno lansirane u Umagu o zatvaranju  tvornice  povodom potpisivanja  Memoranduma između Istarske županije i  «Podravke»  na njihov zahtjev, su zlonamjerne priče, jer u spomenutom Memorandumu piše upravo suprotno. Prema tome netko ne zna dobro hrvatski ili je zlonamjeran. Zaista sam pogođen kada se na svakom dobrom poslovnom projektu koji radimo u Istarskoj  županiji odmah stvaraju kontraefekti koji štete tom projektu. Činjenica je  da je «Podravka», znate bolje  nego ja, jer živite u Umagu,   na lokaciji na kojoj  će se  dogoditi, nakon što će se Tvornica cementa zatvoriti,  nešto drugo što je u današnje vrijeme razvoja  Istre primjerenije. Grad Umag je predvidio u svom Prostornom planu  u industrijskoj zoni područje za nov tvornicu. Logično je da  «Podravka» razmišlja o seljenju  te tvornice na  drugo mjesto. Oni imaju   svoje poslovne prijedloge ,  posebne vizije svoga  razvoja, što su nam to predočili. Mi  ćemo to predočiti  Gradonačelnici  Grada Umaga, Poglavarstvu Grada Umaga, ljudima koji  žive od proizvodnje i obrade rajčica , koje Grad Umag stimulira. Istarska županija isto tako razmišlja  da se uključi u stimuliranje proizvođača rajčica. Prema tome ako  mislimo da se uključimo u stimuliranje proizvođača rajčica sigurno je da  ne  razmišljamo da se tvornica zatvori.


 U tom kontekstu  moram sa zadovoljstvom reći da  vjerojatno malo tko od vas zna, a ja sam isto tako to prvi puta  čuo,  da je  rajčica s područja Bujštine jedna od najboljih i  najkvalitetnijih rajčica na svijetu, neki kažu  najkvalitetnija  rajčica na svijetu. Tako da je ta rajčica jedno od  bogatstava koje imamo u Istri, i samo onaj koji je pomalo  zlonamjeran, ne znam iz kojih  razloga, misli  da Jakovčić ili netko drugi u Istarskoj županiji radi na  ukidanju te tvornice. Mi radimo upravo suprotno. Želimo učiniti sve da se proizvodnja  rajčica udvostruči, utrostruči, na što «Podravka» pristaje i spremna je  razgovarati na tu temu. I ako se takav posao i aranžman sklopi, ta tvrtka  ima mogućnost poslovanja, ne samo s «Podravkom», nego i sa drugima.


 I još nešto da kažem. Postoji varijanta da ne bude  samo  tvornica sirovine za  «Podravku» već da bude tvornica sirovine za «Podravku», ali moguće  i za kreiranje vlastitih brendova. Kada  već imamo najbolju rajčicu na svijetu  možda je pametno da u to uključimo i   marketinške stručnjake,  koji  će nam omogućiti da to bude  jedan od unosnijih poslova , prije svega za one koji proizvode rajčicu   na jedan dosta težak način  u našoj  županiji.


To  je sukus  pisma namjere, koje ima još neke druge  elemente  koji su vezani za  neke druge interese koje  «Podravka» ima u Istarskoj  županiji, jer 20 %  svojih finalnih proizvoda  u Hrvatskoj  prodaje na području Istarske županije. «Podravka» nije bilo tko i za  nju je tržište Istarske županije itekako značajno tržište. Siguran sam da ćemo u  upravi  «Podravke» imati dobrog partnera,  da  ćemo  naći  formulu kako  zadovoljiti njihove interese,  interese ljudi koji proizvode rajčicu i onih ljudi koji rade u tvornici.


STEVO  ŽUFIĆ :


Zahvaljujem.


Riječ ima gospodin Miljenko Komadina.


MILJENKO KOMADINA :


Poštovane vijećnice, poštovani vijećnici !


Imao bih dva kratka pitanja.


Prvo se odnosi na informaciju koju sam nedavna čuo  da  4 županije u Hrvatskoj  ovih dana donose svoje županijske programe navodnjavanja u skladu s nacionalnim programom navodnjavanja  Republike Hrvatske. S obzirom da među tim županijama nije Istarska županija  zanima me koliko se  na planu donošenja  županijskog programa navodnjavanja učinilo  u  našoj  županiji.


I drugo pitanje se odnosi na informaciju da je u  Primorsko – Goranskoj i Istarskoj županiji ukupno  94 %  stanovništva  pokriveno vodovodnom mrežom . Veći postotak,  96 %, ima samo Grad Zagreb.


Zanima me podatak  koliko se od izgrađene vodovodne mreže u  Istarskoj  županiji  odnosi na salonitne cijevi, koje se po propisima Europske unije moraju,  ne samo zamijeniti  ekološki prihvatljivim cijevima, već i ukloniti iz zemlje i ekološki zbrinuti. Zanimalo bi me da  barem orijentaciono znamo  koliko je te mreže i koliki bi rok  trebao biti da se salonitne cijevi zamjene sa ekološkim cijevima.


Hvala.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepo.


U ime Poglavarstva istarske županije odgovorit  će gospodin Župan.


IVAN JAKOVČIĆ :


 Poštovani gospodine  vijećniče !


Želim vas na veliko vaše zadovoljstvo informirati da je Istarska županija  prije svih ostalih  županija napravila  vlastiti program navodnjavanja i da u tom kontekstu taj program je  odavna gotov, prezentiran Ministarstvu poljoprivrede, koje je uzelo  naš program kao jedan od mogućih modela u drugim županijama. Prema tome, s ponosom mogu reći da vjerojatno autor  članka nije bio kvalitetno informiran, jer  se  to kod nas već dogodilo ranije. Materijal još  formalno nije bio u proceduri u  Skupštini Istarske županije, ali je gotov u više navrata prezentiran Ministarstvu poljoprivrede i vodnog gospodarstva, ranijem Ministarstvu poljoprivrede. Prema tome ako po tom pitanju  imate neke  želje  dobit ćete materijal  na uvid i moći  ćete ga kao vijećnik proučiti i dati svoje sugestije.


Što se tiče vašeg drugog  pitanja, Istarska županija, ako nije prva, onda je sigurno u vrhu, gdje oko 95 građana Istarske županije imaju pristup na pitku vodu, kao najvišim  standardima u Hrvatskoj, u Primorsko – Goranskoj  županiji i u  Gradu  Zagrebu. 
Činjenica je da  imamo neka područja koja još nisu pokrivena pristupom vodi, pa je zato Istarska županija  financirala razvoj vodoopskrbe na području Cerovlje, djelomično  na području Lanišća i općine Pićan, gdje je postotak stanovništva koje ima pitku vodu daleko niži nego u drugim  dijelovima Istre, ali  kada gledamo čitavu Istru ukupno je  95 % pokriveno pristupom vodi, možda i više , ne znam  napamet taj podatak, ali je sigurno  tolikim postotkom osiguran pristup  s pitkom vodom.  


Za azbetne cijevi   vam u ovom trenutku iz  rukava ne mogu odgovoriti, niti  ne želim  približno govoriti o tim podacima, jer to su značajni podaci. Slažem se s vama da je to senzibilno za građane i da je problematično, ali sada vam ne mogu  precizno odgovoriti na to pitanje, ali ću  zamoliti direktore Vodovoda u Istarskoj  županiji , a onda naš Upravni odjel, da  nam se daju precizni podaci i vi  ćete dobiti pismeni odgovor.


STEVO  ŽUFIĆ :


Zahvaljujem.


Riječ ima gospodin Marčelo Marić.


MARČELO MARIĆ :


Gospodine Župane,  gospodine predsjedniče !


Želim vas izvijestiti da je nedavno  riješen jedan problem na zadovoljstvo i u  interesu svih  građana i mještana  Kanfanara. Ne radi se o cesti. Imamo još  5 mjeseci do kraja mandata. Radi se o ponovnom otvaranju Poslovnice, ne Istarske, nego Nove banke u Kanfanaru. Od nedavna ta Nova  banka je sa suvremenom  opremom  omogućila sve bankarske transakcije sa svojom centralom, ali  i s  drugim bankama. Mislim da sada mogu biti zadovoljni  i oni mi. Da li su oni zadovoljni  to ćemo još vidjeti. 


Paralelno s time je instaliran i  bankomat Erste banke u Kanfanaru. Dakle, i taj problem je riješen.


Gospodine Župane i gospodine predsjedniče, vi ste vašim autoritetom  i vašim utjecajem, ipak pridonijeli, pomogli, da se to ostvari. I ja vam se zahvaljujem ,  a vjerujem da isto tako dijelim mišljenje svih mještana, da vam tom prilikom  i zahvalim. 


Koristim priliku, gospodine Župane, da vam čestitam  na tri puta uzastopnom   imenovanju ili izboru za dopredsjednika Skupštine  europskih regija.


Eto, netko  će reći od kuda sada ovaj izljev  zadovoljstva i zahvale. Svatko će to protumačiti na svoj  način, a mene baš  me briga.


Ponovit ću neke riječi  koje sam s ove govornice  rekao na 2. sjednici  Skupštine Istarske županije, točno se sjećam ovog saziva, da svako dobro djelo Istarske županije, da svaka  pametna i  korisna inicijativa , s bilo koje strane dolazila, mene raduje i podržavam je. Što god se pozitivno dešavalo,  s bilo koje strane dolazilo, ja ću i dalje podržati , pa u ovom slučaju , iako  je  gospodin Ivan Jakovčić taj  koga podržavam, zadovoljan sam da je  biran na tako visoku  međunarodnu  funkciju. Kažem, makar to bio i on., iz  jednog razloga.


Zadnjih dva mjeseca  slikom, govorom, pismom, naprosto se neki s  petnih  žila trude, napinju, da bi kompromitirali, da bi omalovažili , da bi onemogućili, za mene, pozitivne odnose koji se dešavaju  na relaciji Zagreb – Istra. Dobiva se dojam da priželjkuju  da se ponovi  1992/3 godina, kada su zaista ti odnosi bili neodrživi. Vjerujem da se ta repriza neće  ponoviti.


Kada govorimo  o suradnji ove županijske vlasti sa državnom vlašću, što možemo učiniti ako je to HDZ-e i ako je to IDS, u ovom slučaju. Radi se  o komunikaciji , o suradnji,  o  načelu uvažavanja. To je  vrlo bitno i mi  ćemo to podržavati. O nekoj  koaliciji, o nekoj  neprincipijelnoj koaliciji, znamo ih iz  1989. godine, o nekoj sramnoj  koaliciji, tihoj koaliciji, latentnoj koaliciji, što ja znam kojoj koaliciji, to je  ne samo  smiješno, nego stvarno više nego smiješno.      


U IDS-u sam bio od  1992. godine. Jedan sam od  njegovih osnivača i nije mi žao. Danas sam u HDZ-eu, ni to mi nije žao. IDS, doduše, sada poznajem  izvana , a HDZ-e iznutra  i izvana. Tvrdim  da o nekoj koaliciji , zajedništvu da bi nekoga  rušili, da bi nekome  naudili, da bismo postigli neke ciljeve, nema ni govora, ni  s jedne ni s druge  strane. Možda  na onom drugom svijetu, ali možda ni tamo. (Aplauz).


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Prije smo imali prilike čuti o  toleranciji, pa smo sada malo izvježbani.  

 
Zadnji  vijećnik za postavljanje  vijećničkog pitanja je  Valentić Žužić i time bismo iscrpili  ovu točku  dnevnoga reda – Pitanja vijećnika, prijedlozi i informacije.


VALENTIN ŽUŽIĆ :

Gospodine predsjedniče Skupštine, gospodine Župane, dame i gospodo !


Nemam  pitanje. Ako mi dozvolite dao bih jednu informaciju, jer sam zamoljen od velike grupe  građana, obrtnika Vrsarštine, da izvijestim Skupštinu  Istarske županije o jednom problem u njihovo ime. Pred sobom imam  REZOLUCIJU  O «ANITI» D.D. VRSAR, pa bih istaknuo  najbitnije činjenice iz te Deklaracije.


Grupa obrtnika Vrsarštine me je zamolili da izvijestim ovo visoko predstavničko tijelo, Skupštinu Istarske županije, sa stajalištima, sa problematikom, koja je vrlo  aktualna na području Općine Vrsar.


Uvažene vijećnice i vijećnici !


Zamoljen sam od grupe obrtnika,  koju  čine 34 obrtnika, bivših zaposlenika d.o.o. «Anita»  u Vrsaru,  koji  su, mogu  reći jednim potezom pera, ostali  bez posla i bez obrta.


 REZOLUCIJA je donesena na sjednici od 27.010.2004. godine  na zahtjev Poglavarstva  Općine Vrsar, Vijeća Općine Vrsar, pozvanih, a ne odazvanih i prisutnih predstavnika «Adria resortsa» d.o.o. iz Rovinja i mnoštva građana koji su učestvovali  u donošenju  Rezolucije.     




I

1. Preuzimanje «Anite» d.d. Vrsar od strane «Adria resortsa» d.o.o. Rovinj tijekom 2001. godine podržali su  Sindikat, Zaposleničko  vijeće i Udruga  malih  dioničara «Anite», te  Općina Vrsar, kada  su iscrpljeni  svi dugotrajni pokušaji i  izgubljena nada da će državni  udjel  u «Aniti» privatizirati zaposlenici po  ESOP programu.


Privatizacija po  ESOP programu propala je prvenstveno  stoga što je ondašnja Uprava «Anite» dijelova protivno interesima Sindikata, Zaposleničkog  vijeća,  Udruge mladih dioničara i Općine Vrsar.


2. Općina Vrsar dala je podršku  preuzimanju od strane «Adria resorts-a» uz uvjet da se ime, sjedište i djelatnost «Anite» neće promijeniti  bez suglasnosti Općine Vrsar.



3. Spajanje, «Anite» ukida se  poslijeratna povijest i tradicija naše lokalne zajednice koji su bili  neposredno  vezani uz razvoj  same «Anite», a promjenom sjedišta novoga poduzeća direktno se financijski  ugrožava Općina Vrsar i svi  njeni građani, jer se taj gubitak ničim  ne može nadoknaditi.


4. Uvažavajući procese globalizacije i tržišne utakmice Općinsko vijeće skreće pozornost na paralelno odvijanje procesa individualizacije, prepoznavanja i  valoriziranja lokalnih identiteta i tradicija.


5. Budući da je turizam gotovo  isključiva gospodarska grana na našem području, za stvaranje poželjne i ugodne destinacije domicilno  stanovništvo je nenadomjestivo. Samo iz ljubavi prema mjestu i poduzeću može proizaći ona dodatna motivacija zaposlenika koja je privlačila mnogobrojne turiste da  uvijek i nanovo posjećuju Vrsar i Funtanu.


6. Općinsko  vijeće će odlukama iz svoje nadležnosti poticati i promicati stvaranje kvalitetnog turističkog  proizvoda  na svom području, temeljenog na lokalnom identitetu i posebnosti, koji može ponuditi  samo domicilno  stanovništvo.




II

1. Općinsko vijeće poziva Nadzorni  odbor «Anite» da preispita odluku od 20. rujna 2004. godine o spajanju  «Anite» i promjeni  sjedišta novoga poduzeća, a s ciljem uspostavljanja  što kvalitetnijeg privatno - javnog partnerstva, kako bi njegov sinergični učinak mogao doći do punog izražaja za obje strane.

2. Općinsko vijeće poziva Upravu «Adria resorts-a» da kroz politiku zakupa poslovnog prostora  posebnu pozornost posveti nekadašnjim zaposlenicima «Anite», jer se radi o  najkvalitetnijim ugostiteljskim kadrovima, koji su uz uvjet sporazumnog otkaza preuzimali  «Anitine» objekte kao i onima koji  su prešli  iz  «Anite» u stalni radni odnos kod tih  zakupoprimcima, u vremenu  koje je za  tu  djelatnost bilo puno teže od današnjega.

3. Općinsko vijeće obvezuje Općinsko poglavarstvo da predloži donošenje propisa iz oblasti  raspolaganja općinskom imovinom i lokanih poreza u cilju  poticanja i privlačenja poduzeća koja imaju  ili  će imati sjedište na području  Općine  Vrsar i zapošljavaju  domicilno stanovništvo odnosno  destimuliranja onih  koji nemaju  sjedište na području  Općine Vrsar i  ne vode proaktivnu  politiku zapošljavanja.

4. Općinsko vijeće obvezuje Općinsko Poglavarstvo  da pri  pripremi propisa iz prostorno - planske oblasti posebnu pozornost pridaje valoriziranju  lokalnih , autohtonih  i tradicionalnih  vrijednosti ovoga područja.


5. Ova Rezolucija stupa na snagu  danom objave u «Službenom glasilu Grada Poreča» i 
    primjenjivat će se izravno kao i  kroz  propise iz područja prostornog  uređenja i  
 
    graditeljstva, lokalnih poreza i raspolaganja imovinom u  vlasništvu Općine Vrsar.


Dakle, preuzimanjem «Anite» d.d. Vrsar od strane «Adria resortsa» d.o.o. Rovinj tijekom 2001. godine dogodile su se mnoge  nepravilnosti  u smislu nepoštivanja dogovorenog, što se sastoji od slijedećeg : obećanja zadržavanja  imena «Anite» Vrsar kao sinonima Vrsara , ne mijenjajući  ništa iz  djelatnosti. 


Napomenuo samo to, ali suština je jednostavno u otkazivanju odnosno neprodužavanju ugovora o zakupu bivšim djelatnicima  «Anite», pa sam  zamoljen  kao predstavnik  obrtnika, i sam obrtnik, da o tome kažem nekoliko reći u zaštiti tih zakupaca, bivših  djelatnika «Anite», koji su svojevremeno  bez otkupnine napustili posao i preuzeli  «Anitine» objekte, kao i osamdesetak zaposlenih u tim radnjama.

 
Ne želeći ulaziti u formalno – pravne aspekte koji su vjerojatno na strani  «Adria resorts-a», treba  spomenuti i napomenuti i drugi aspekt, moralni  karakter toga,  što  naviše pogađa i boli naše ljude , jer je neshvatljivo  da zakupodavac ne ponudi nikakvu alternativu i da jednostavno jednim potezom pera izbriše 34 obrtnika, odnosno  osamdesetak zaposlenika koje zapošljavaju ti naši obrtnici.


 To je za jedan mali Vrsar vrlo  veliki problem. Uz to bih samo  napomenuo da smo pred taj naš  sastanak,  na kojem je  donijeta spomenuta Rezolucija, imali  jedan drugi sastanak koji je po nama vrlo bitan i upečatljiv u Puli, na koji smo po Programu Vade i Ministarstva gospodarstva,  bili pozvani  mi obrtnici i poduzetnici, gdje je  rečeno nešto sasvim  suprotno,  nešto što podržava razvoj obrtništva i poduzetništva, da bi u ovom primjeru taj razvoj  bio potpuno anuliran.


 Danas je taj spomenuto problem gorući i veliki u Vrsaru, a vjerojatno  će sutra biti u Poreču, Umagu ili negdje drugdje, pa se pitamo i postavljam pitanje i sebi i vama, na koji ne tražimo odgovor, jer mi  ga vjerojatno tu  nitko  neće moći dati, što i kako zaštiti slabijeg i tko je sutra na redu.


Evo, toliko. Hvala lijepo.


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Riječ ima gospodin Župan.


IVAN JAKOVČIĆ :


Gospodine predsjedniče !


Dozvolite mi da nešto malo zlouporabim ovu govornicu i da se, prije svega, zahvalim  gospodinu Marčelu Mariću na čestitkama za izbor na mjestu potpredsjednika Skupštine  europskih regija. Za mene je spomenuti izbor zaista  posebno velika čast, a vjerujem da svi dobronamjerni građani Istarske županije  neće biti ljubomorni na takav izbor i da je to dobro za sve nas koji  živimo u  Istarskoj  županiji.


Kada govorite o suradnji Zagreba i  Istre htio bih spomenuti da smo svojedobno proveli i  prezentirali jedno istraživanje. Radim  samo ono što  većina građana Istre misli, a to je da  Župan Istarske županije  mora više surađivati s predsjednikom  Vlade , da Poglavarstvo Istarske županije  mora  više surađivati sa Vladom RH. To radimo na temelju provedenog i objavljenog  istraživanja. Podatke ne znam napamet, ali znam da je oko 65 do 70 %  građana  reklo da trebamo više nego do sada  surađivati sa Vladom Republike Hrvatske. Izvršavam ono što su građani Istarske županije izrazili prema provedenom reprezentativnom istraživanju. Ako sutra bude neka druga  Vlada  i s njom ćemo surađivati ako mi budemo  u ovoj poziciji Ukoliko ne budemo u toj poziciji onda će netko drugi surađivati, ne samo zato što je Hrvatska centralizirana, nego zato što je u svakoj normalnoj demokratskoj  državi međusobno uvažavanje nužno. Tvrdim da premjer  Sanader podržava ovo što mi u Istri  želimo . Nadam se da ću već sutra imati jedan dodatni dokaz vezano za to  da sam insistirao na rješavanju problema  Opće bolnice u Puli. Želim jasno reći da  od izgradnje  bolnice u Puli  ne odustajemo. Insistirat ću kod premijera da donesena odluka Vlade ne može se ticati Pule odnosno izgradnje nove bolnice u Puli. Današnje najave koje sam dobio iz nekih novinarskih izvora govore o tome da je  gospodin Hebrang navodno izjavio da se odluka Vlade neće ticati Pule, izgradnje Opće bolnice u  Puli, što ohrabruje. Račanova  Vlada je ozbiljno surađivala s Istarskom županijom, pa želimo da i  Sanaderova  vlada  zbog političkih razlika  ne dovede Istru u  poziciju na kojoj smo bili  devedesetih godina.


Za sada su  trendovi pozitivni i takve ću trendove podržavati.


Uloga vas vijećnika  HDZ-ea u Istarskoj  županiji , u Skupštini Istarske županije u mandatu  dok je ovo Poglavarstvo, je bila iznimno konstruktivna  i mi to znamo cijeniti, pa to   želim i javno  reći.


Što se tiče problema kojeg je gospodin Valentin Žužić  naveo  želim  javno dati podršku odlukama Općinskog vijeća Općine Vrsar. Danas sam razgovarao  sa načelnikom Općine Vrsar  i  predsjednikom Uprave «Adria  resorts-a»  s gospodinom  Vlahovićem . Dogovorili smo, istina Bog, ne samo u tom sastavu, nego  u  širem sastavu,  uskoro jedan susret u Rovinju. Prezentirat ću spomenutu problematiku. Izrazit ću svoju jasnu podršku na tom razgovoru, koji se očekuje do kraja ove godine, na temu daljnjeg razvoja  Adris  grupe, koji  će nam biti prezentiran. Mi  ćemo vjerojatno podržati  razvoj  Adris grupe, jer nam je stalo do razvoja  Adris grupe. Adris grupa je jedna od  najvažnijih  tvrtki  u Hrvatskoj, a pogotovo  u  Istarskoj  županiji. Želim poduprijeti svim sredstvima gradnju Tvornice u Kanfanaru, turističkih objekata u Rovinju i Vrsaru i eventualno još  neke njihove poslovne ambicije ako ih imaju. Ali, s druge  strane kada već podržavamo  taj njihov razvoj, imamo pravo ukazati na  probleme koje smatramo da su bitni i vitalni za  razvoj, ne  samo jedne tvrtke, već za cjeloviti razvoj jedne općine odnosno jednoga grada. 


U tom kontekstu  izražavam svoj optimizam. Vjerujem da će dogovoreni  razgovor dati neke rezultate . Očekujemo od gospodina Vlahovića  razumijevanje za  poduzetnike, jer on je jedan od  najuspješnijih poduzetnika u Hrvatskoj, pa očekujem da će iskazati svoje  razumijevanje prema  malim poduzetnicima koji  hrane svoje obitelji i koji  imaju potrebu za svojim razvojem. 


STEVO  ŽUFIĆ :


Hvala lijepa.


Mislim da kao Skupština Istarske županije  možemo apelirati na «Adria risorts» da preispita svoju odluku o preuzimanju objekata i da nađe načina da se zbrinu obrtnici koji su do sada  poslovali u «Anitinim» objektima u Vrsaru. Bilo bi nedopustivo da ti ljudi nakon što su toliko godina radili u «Aniti» ostanu  na ulici. 


Isto tako  čini mi se da je s ovog mjesta potrebno uputiti poziv  «Adria risorts-u» da ostvari komunikaciju  s Općinom Vrsar, jer  samo komunikacijom se mogu naći najbolja rješenja. Očigledno, kako je  i gospodin Valentin Žužić  rekao,  i sam znam kakva je situacija u Vrsaru. Možda ta  komunikacija do sada  nije bila na odgovarajućem nivou. 


Zaključujem  drugu točku dnevnoga reda – Pitanja vijećnika, prijedlozi , informacije, te       prelazimo  na treću točku  dnevnoga  reda.


AD – 3 IZBOR  ČLANICE  POGLAVARSTVA ISTARSKE ŽUPANIJE


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga  reda dao je župan Istarske županije IVAN JAKOVČIĆ, koji je istako da
Istarska  županija ima Poglavarstvo u kojem su upražnjena dva mjesta, pa je odlučeno da se  jedno mjesto  ponudi gospođici Kristini  Bulešić, koja bi postala članica  Poglavarstva Istarske županije, ako to prihvati Skupština Istarske županije. U radu Poglavarstva  je potrebno pokrivanje  sektora  suradnje sa  civilnim društvom, pa je s tim u svezi (6. prosinca 2004. godine) održana  prva konstituirajuća sjednica  Savjeta za civilno društvo Istarske županije, kojem je prisustvovala i  Kristina Bulešić.


 Kristina Bulešić  rođena je u Puli 31. svibnja  1977. godine. Stanuje u Puli. Završila je osnovnu školu u  Savičenti, Ekonomsku školu u Puli i Fakultet ekonomije i turizma «Dr. Mijo Mirković» u Puli, te je na postdiplomskom studiju.


Kao  relativno mlađa osoba ima solidno i sadržajno radno iskustvo. Predsjednica  je ZUM-a, odnosno predsjednica  Udruge za poticanje zapošljavanja i  stručno usavršavanje mladih ljudi. Koristi aktivno talijanski jezik, koji je važan zbog dvojezičnosti u Istarskoj  županiji. Dobro se koristi i  engleskim  jezikom. 


Uz poznavanje  rada na PS-iju u materijalima je dan pregled na čemu se Kristina Bulešić usavršavala. Bila je angažirana u jednom našem programu na talijanskom jeziku, što je  u programu EURODISEE-a., boravila je u Švicarskoj, što govori da ima značajno međunarodno iskustvo.


 Kristina Bulešić će se baviti i zapošljavanje mladih ljudi, što je u Programu u mandatu Poglavarstva Istarske županije vrlo  značajna tema. 


Skupština je zatim  bez  rasprave jednoglasno donijela



R J E Š E N J E

o izboru  članice  Poglavarstva Istarske županije , koje glasi :


1. Za  člana  Poglavarstva Istarske županije  zadužen za  nevladin sektor i za mlade, izabire se Kristina Bulešić


2. Ovo Rješenje  stupa na snagu danom donošenja, a objavit  će se u «Službenim novinama Istarske županije». 


 (Aplauz).



Predsjednik STEVO  ŽUFIĆ, čestita Kristini Bulešić   na izboru  za  člana Poglavarstva Istarske županije i  želi joj uspješan rad.


Pošto mora  potpisati svečanu prisegu  poziva Kristinu  Bulešić da se digne  dok  čita prisegu  na hrvatskom, a Sergio Bernich na talijanskom  jeziku, nakon čega će izgovoriti riječi  «Prisežem» uli «Lo giuro».


(Čita se prisega na hrvatskom i  talijanskom jeziku ).


KRISTINA  BULEŠIĆ , izgovara riječi «Prisežen – Lo giuro», te potpisuje svečanu prisegu, čime je postala član Poglavarstva Istarske županije.


AD - 4.

a. Prijedlog Proračuna Istarske županije za  2005. godinu (prvo čitanje)

b. Prijedlog Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske županije

c. Prijedlog  Projekcije  Proračuna Istarske županije za  2005., 2006. i 2007. godinu


Predsjednik STEVO  ŽUFIĆ naglašavam da se radi o prvom čitanju te da se neće  donositi odluke, već će predstavnici Poglavarstva dati ogovore na postavljena  pitanja, saslušati prijedloge i inicijative, uzeti svaku diskusiju u razmatranje, da bi se na  slijedećoj sjednici Skupštine Istarske županije usvojio konačni prijedlog Proračuna Istarske županije  za  2005. godinu, Poziva Ivana Jakovčića, župana Istarske županije, da  dade uvodne napomene za ovu točku dnevnoga  reda.


IVAN JAKOVČIĆ, župan Istarske županije je potom istako slijedeće : 


«Proračun Istarske županije  za  2005. godinu težak je  204.625.000,00 kuna. Malo ili puno. Naravno, malo, ali toliko je težak.


Ja  ću u uvodu ovoga  izlaganja o Proračunu , kojeg će detaljno iznijeti kolegica pročelnica   Upravnog odjela  za proračun i financije Istarske županije, osvrnut ću se u  najkraćim crtama na 10 točaka Proračuna, kojega smatramo proračunom  kontinuiteta u Istarskoj županiji, koji  će zajamčiti nastavak razvoja pojedinih bitnih programa za razvoj  naše županije, ali istovremeno dati i nove impulse na  raznim područjima.


1.  Razvoj gospodarstva


 U  mandatnom periodu  do  2005. godine rekli smo da ćemo otvoriti 5.000 novih radnih mjesta. Naše obećanje  koje smo dali kao  Poglavarstvo ostvarit će se  do kraj mandata. Time nisam mislio reći da smo riješili sve gospodarske probleme Istre, jer možda nećemo riješiti ni problem tridesetak obrtnika  u Vrsaru ili  problem «Podravke» u Umagu. U svakom slučaju, na jedan ili  na drugi način, to  će se riješiti, upravo zbog postojećih iznimno velikih  globalizirajući  trendova, koji su prisutni i iznimno snažno i u Istarskoj  županiji  na području gospodarstva, pa želimo stvoriti nove mehanizme. 


Jamstveni fond  za poduzetnike je jedan od  novih mehanizama, za  što  predlažemo iznos od 1,2 milijuna kuna.


 Financirat ćemo ponovno razvoj poduzetničkih  zona u iznosu od 106 milijuna kuna 
Subvencionirat  ćemo poduzetničke kredite.


Iznimno puno novaca ćemo uložiti  u ruralni razvoj, više od  4 milijuna kuna. Ići  će se  na program uzgoja sadnica, jer smo uvjereni da poljoprivreda u Istarskoj  županiji funkcionira i da može dati još bolje rezultate.


Prisutna nezaposlenost  je  naš najveći problem i  ako budem imao  čast voditi  županiju  u slijedećem mandatu, smatram da se time, kao što smo se u ovom mandatu  bavili, moramo baviti i u slijedećem mandatu. Ako smo u ovom mandatu  pronašli mogućnost  za otvaranje  5.000 novih radnih mjesta u partnerstvu s privatnim sektorom, današnjih oko  6.000  nezaposlenih građana Istre, u  narednih  5 godina uvjeren sam da može postati prošlost. Uvjeren sam da Istarska županija u narednih  5 godina može problem nezaposlenosti svesti  daleko ispod  5 %, jer postoje projekti, koji se danas  realiziraju u Istarskoj županiji, koji jamče da se tako nešto može postići, ali naša podrška tim projektima kroz Proračun mora biti prisutna.


2. Ulaganja  na području kulture


Cijeli je niz kulturnih manifestacija, kulturnih događanja,  koji su  dio kulturnog identiteta Istarske županije. Izdvojit ću  po mom miljenju kapitalni projekt kojim ćemo se moći svi   članovi ove  Skupštine i Poglavarstva u ovom mandatu podičiti, je izdavanje prve cjelovite Istarska enciklopedija, koja će biti predana školam, učenicima, prijateljima Istre, svima koji će htjeti iz nje učiti. Izdanje će za  sada biti samo na  hrvatskom jeziku.


 Istarsku  enciklopediju radimo  zajedno sa  Hrvatskim  leksikonografskim zavodom, ali  već radimo na tome da pronađemo partnera koji  će vrlo brzo štampati  izdanje  na talijanskom jeziku. Radi se o tržišnom problemima. U tom kontekstu  očekujem da ćemo uskoro, ako bude  sve kako  treba, vidjeti izdanje enciklopediju   i na talijanskom jeziku.


3. Socijalna skrb


U Istarskoj  županiji suportirat ćemo niz socijalnih programa. Posebno ističem brigu  za starije osobe, otvaranje domova umirovljenika, sudjelovati konkretnim  financiranjem ustanova koje se bave osobama starije dobi, koje imaju svoje osobite probleme, kao što su «Vila Marija» u Puli. Vjerujem da se u  Proračunu može prepoznati  naša  briga  za starije osobe.


4. Zdravstvo


Konkretno već imamo osigurano 2 milijuna kuna  za idejni projekt nove bolnice u Puli.  Vladi  ćemo jasno reći da je projekt nove bolnice u Puli  dio projekta Skupštine i Poglavarstva Istarske županije. Neovisno o političkim strankama očekujemo da ćemo imati podršku, kao što smo je imali od ministra Vlakušića, sadašnjeg ministra i bivšeg premijera Račana, i od sadašnjeg premjera.  


Kada je u pitanju zdravstvo želim istaknuti našu  izuzetnu brigu za problem ovisnosti  i borbu protiv ovisnosti, jer smo, kao što znate, utrostručili svojedobno sredstva i tim programom idemo  snažno dalje.


5. Ulaganje u okoliš


Na različite načine ulagat  ćemo u razne infrastrukturne projekte direktno ili indirektno osnivajući istarski  vodozaštitni sustav, po inicijativi Istarske županije, koji  će biti mehanizam putem kojega ćemo tražiti  sredstva i od  mogućih predpristupnih fondova  kada Hrvatska  bude zrela za to, nadamo se da će to  biti vrlo brzo. U tom kontekstu nadamo se  da će ulaganje u okoliš  dobiti svoju posebnu dimenziju već tokom ove godine.


6. Međunarodna suradnja  


Međunarodna suradnja je jedna od naših vizit karti, ne samo zbog svega onoga što smo pričali prije, zbog Jadranske euregije, naše suradnje sa  mnogobrojnim regijama Europe, nego i zbog razmjene iskustava, prijateljstva, partnerstva, razmjene građana, mladih ljudi, koji odlaze u druge regije, a drugi dolaze k nama. Tim  programom  nastavljamo.


7. Solidarnost sa općinama


U  Proračunu je predviđeno  6 milijuna kuna za  solidarnost općinama koje imaju ispod prosječni razvoj. Taj program pokazuje svoje dobre strane i s njim nastavljamo.


8. Jačanje civilnog društva.


Sjednica Savjeta za civilno društvo potvrdila je potrebu da  udruge dobivaju konkretne  pomoći, konkretne donacije od županije , pa računajte da ćemo  i s tim program nastaviti.


9. Sveučilište u Puli


Sveučilište u Puli ima svoju  cifru, koja u ovom trenutku nije velika, ali očekujemo da će biti donesen Zakon o Sveučilištu, da će istarski zastupnici u Hrvatskom saboru posebno poduprijeti donošenje  Zakona o sveučilištu.


 Kada govorimo  o potrebi Sveučilišta u Puli, Istarska županija   će  i dalje  sudjelovati u podupiranju sa sredstvima koja ima na raspolaganju za otvaranje Sveučilišta u Puli, a kada  bude osnovano  sigurno će imati i  povećanje stavke.


10. Komunikacija s građanima


Istarska županija je do sada uložila  značajna sredstva za komunikaciju s građanima. Istina, neki  nas prozivaju zbog toga, ali mislimo da je korisno da građani putem raznih mogućnosti komuniciraju sa Poglavarstvom i Skupštinom Istarske županije, počevši od  naših web stranica, korištenja Interneta, stvaranja istarskog web dnevnika, regionalnog mjesečnika «ISTRA DANAS», podrške Nezavisnoj istarskoj  televiziji , TV NOVI, i eventualno još nekih drugih medija. 
Mislimo da time komuniciramo s građanima na jedan pravilan način, a istovremeno širimo mogućnost suradnje sa  građanima.


 Proračun Istarske županije u iznosu od  294 milijuna kuna definitivno je mali, ali Hrvatska je još uvijek  iznimno  centralizirana država. Iznos od 204 milijuna kuna za jednu  županiju kao  što je  naša je  mali, daleko manji od Proračuna Grada Pule, možda malo veći od Proračuna Grada Poreča, nešto  više od ostalih gradova, pa se moramo  svi zajedno zamisliti da li je ovakvo stanje zaista  zaslužuje ovako veliki napor koji svi zajedno  vijećnici, vijećnice, članovi Poglavarstva, ulažemo. 


Nakon  današnje rasprave svaki prijedlog naših kolegica i kolega iz Skupštine uzet ćemo ozbiljno u razmatranje. Ne mogu unaprijed obećati da ćemo svaki prijedlog  prihvatiti, ali  ćemo sa svakim vijećnikom  i vijećnicom razgovarati i pokušati pronaći  rješenje za sredstva koja će eventualno biti zatražena. Molim da  amandmani i prijedlozi budu predani do  petka  u  Upravni odjel  za proračun i financije Istarske županije, da sadrže takozvanu aktivnu ili pasivnu  stranu, odnosno da amandmani sadrže i varijantu odakle novac uzeti, a kome ga dati. To je  svugdje uobičajeno, pa takvu praksu moramo imati i ovdje. Ako nećete biti u mogućnosti tako nešto napraviti molim da date barem  svoju usmenu sugestiju, pa ćemo pokušati potražiti  rješenje.


Ovo je Proračun kontinuiteta , Proračun jedne politike koju smo zajedno vodili nešto više od  tri  godine, pa mislim da  možemo biti zadovoljni postignutim rezultatima. Zato vas pozivam da u osnovi podržite predloženi Proračun». 


SILVANA KOSTEŠIĆ, pročelnik Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije, je zatim dala pobliže obrazloženje prijedloga  Proračuna za  2005. godinu, koji je u integralnom tekstu unijet u Stenografski zapisnik.


Predsjednik STEVO  ŽUFIĆ, ponovno naglašava da se radi o prvom čitanju i da je uz prijedloge, primjedbe, dopune  koje  će se eventualno dati  na ovoj sjednici,  moguće do kraja  tjedna dati pismene prijedloge i amandmane na prijedlog  Proračuna, koje će  razmotriti  Poglavarstvu Istarske županije na svojoj  sjednici i ocijeniti da li ih je  moguće ugraditi u prijedlog  Proračuna, o čemu će izvijestiti Skupštinu Istarske županije na narednoj  43. sjednicu. 


  U  raspravi su sudjelovali : ANTON PERUŠKO, koji je najavio podršku  prijedlogu  Proračuna te da će Klub vijećnika SDP-a podnijeti odgovarajuće amandmane.



MARINO FOLO, insistira  na poštivanje obveze izričito utvrđena u  članku  19. Zakona o  proračunu, koji govori  kako se donosi proračun odnosno  da se  moraju   podastrijeti financijski planovi izvan proračunskih korisnika uz obrazloženje. 


Ujedno je zatražio pojašnjenje u razdjelu Upravnog odjela za  gospodarstva - nenamjenskih sredstava - Potpore za razvoj poslovnih zona, za  što je  predviđa iznos od gotovo  6 milijuna kuna, te podstavke - pomoći  unutar opće države. 


BORIS MILETIĆ izvijestio je Skupštinu da je Odbor za  gospodarstvo, financije i proračun na svojoj  24. sjednici razmatrao predmetnu točku, te  jednoglasno donijelo Zaključak kojim se podržava  prijedlog Proračuna Istarske županije za  2005. godinu, te  predlaže Županijskoj skupštini Istarske županije  da isti prihvati u predloženom tekstu.


VIVIANA  BENUSSI, predsjednik Odbora za prava etničkih i nacionalnih zajednica ili manjina, iznosi da je


Il  Comitato per i diritti  delle comunita' nazionali  etnichi o minoranze della  regione Istria, comngue a gia'  preparato e io colgo l'ocasione per presentare  la  seguente proposta  di  Emendamento al bialncio della regione.



EMENDAMENO 1


Si propone che

 
o nella sezione 04 posizione 174 – Sostegni capitali  alle unita'  dell'autoamministrazoione locale -  venga ridotto l'importo di  «5.950.000,00 kune» portandolo  a «5.770.000,00 kune»


o  nella sezine 06 posizione 167 - Sostegni capitali  alle unita'  dell'autoamministrazione locale – venga ridoto  l'importo di «6.000.000,00 kuna» portandolo  a «5.820.000,00 »


e che nella  sezione  11 posizione 511 – Indennizzi per il transporto sul lavoro  fuori  sede, venga  aumentato  l'inporto di «16.000,00 kune» portandolo  a un nuovo  importo pari  a 196.000,00 kune». 



M o t i v a z i o n e


L'articolo 30. della Legge costituzionale sulle minoranze nazionali  («Narodne novine» . n.155/2002)  sancisce per i consigli delle minoranze nazionali il diritto  all'indennizzo del proprio lavoro. Con il presente emendemento si propone che tale indennizzo  venga corrisposto, nell'ammontare di  100 kune netto, a ogni  cosnigliere per ognuna delle sedute  tenute  dai   sonsigli  delle minoranze nazionali, fissando il numero delle sedute annuali a 4 per ogni  consiglio  delle minoranze nazionali. Siccome ogni  cconsiglio  delle minoranze  nazionali conta 25 consiglieri e nell'ambito della Regione Istria sono stati fondati  8  consigli delle minoranze nazionali, si propone che a tale scopo  nel prevntivo di bilancio si  assicucurino 180.000,00  kn. Si propone inoltre  che per l'ammontare di tale importo vengano ridotte le dotazioni a citta'  e comuni  per progetti  capitali, o dalla posizione 174 sezione 04 o dalla posizione  167 sezione 06, dal momento  che il funzionamento e l'attivita' dei  conssigli delle minoranze nazionali rivestono  particolare importanza per  la Regione Istria.

 

  AMANDMAN 1. glasi :


Predlaže se ili


u razdjelu 04 pozicija 174 – Kapitalne potpore JLS umanji iznos od  «5.950.000,00 kuna» i tako umanjeni iznos  glasi «5.770.000,00 kuna»


ili u   razdjelu 06 pozicija 167 Kapitalne potpore jedinicama lokalne samouprave umanji iznos od «6.000.000,00 kuna» te da novi  iznos glasi «5.820.000,00 kuna»


te da se  u  razdjelu 11. pozicija 511 naknade za prijevoz za rad na terenu poveća iznos od 16.000,00 kuna na novi  iznos koji glasi «196.000,00 kuna».


O b r a z l o ž e n j e 


Člankom 30. Ustavnog zakona o nacionalnim manjinama («Narodne novine», br. 155/2002) godinu propisano je  da vijeća nacionalnih manjina imaju pravo  na  naknadu za svoj  rad. ovim amandmanom  predlaže se da se  naknada za rad isplaćuje u visini 100 kuna neto za svakog vijećnika za  svaku održanu sjednicu vijeća nacionalne manjine, s time da se tijekom godine održe 4 sjednice svakog vijeća nacionalne manjine. Budući da svako vijeće nacionalne manjine broji  25 vijećnika i da je u Istarskoj  županiji osnovano 8 vijeća nacionalnih manjina, predlaže se za  ove namjene u Proračunu osigurati 180.000,00 kuna. Istovremeno se predlaže da se za ova  sredstva umanje dotacije gradovima i općinama za kapitalne projekte bilo sa pozicije 174 razdjela 04 ili sa pozicije 167 razdjela 06. budući da je  funkcioniranje i rad vijeća nacionalnih manjina od posebnog  interesa za Istarsku  županiju.


Podžupan MARIN BRKARIĆ, odgovarajući  na postavljena pitanje i dane sugestije ističe da Proračun u nenamjenskom  dijelu iznosi  121.000.000,00 kuna , što je  nedostatno i da je stranka koja obnaša  vlast u Istarskoj  županiji  u  većem dijelu za  decentralizaciju za koju se bori od devedesetih godina i da mu je drago  čuti da  i ostali podupiru proces decentralizacije,  ne samo u Istarskoj županiji, nego i u ostalim  županijama, jer sa 121 milijun kuna nenamjenskih sredstava , ostala su namjenska odnosno  decentralizirana sredstva, vrlo je teško  zadovoljiti sve potrebe na nivou  Istarske županije.


Na amandmane koje bude dao SDP Poglavarstvo Istarske županije  će se očitovati.


Na diskusiju  gospodina Marina Fola odgovara da će Poglavarstvo poštivati  ono što je zakonom propisano u kontekstu izvan proračunskih korisnika.


 Što  se tiče stavke od  6 milijuna kuna za poticaj u poslovnim zonama,  pomoći unutar opće države, sredstva su  namijenjena poduzetničkim zonama u Istarskoj  županiji. Raspodjela tih sredstava  bit će učinjena temeljem prijedloga Poglavarstva i podastrta Skupštini Istarske županiji. U Istarskoj  županiji se nalazi konkretno 20  poduzetničkih zona i ta se sredstva tim zonama, ovisno o stanju dokumentacije u  svakoj pojedinoj zoni, prosljeđuju se za  opremanje  tih zona komunalnom infrastrukturom.


Amandman gospođe Viviane Benussi je predan  u pismenom obliku i o njemu  će se Poglavarstvo Istarske županije  očitovati i naći rješenje, jer je to ujedno amandman Odbora za  prava etničkih i  nacionalnih  zajednica ili manjina Skupštine Istarske županije, održana  29. studenoga  2004. godine u Rovinju.


 Skupština je bez  rasprave, odvojenim glasanjem, sa 36 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez SUZDRŽANIH»  glasova, prihvatila prijedlog pod


a.




P R O R A Č U N A

Istarske županije za  2005. godinu (prvo čitanje).


b.




O D L U K U

o izvršavanju  Proračuna Istarske županije


c.


PROJEKCIJU PRORAČUNA

Istarske županije za 2005., 2006. i 2007. godinu


Predsjednik STEVO  ŽUFIĆ, naglašava  da je za  daljnje točke dnevnoga reda  zamišljeno da svaki pročelnik  upravnog odjela  dade kratko uvodno obrazloženje, ali kako je vrijeme poodmaklo, predlaže da  ukoliko se iskaže potreba da se obrazloženja  daju u toku rasprave, čime se Skupština složila .


AD – 5 PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O PRIHVAĆANJU PROGRAMA 
RADA ZA 2005. GODINU  STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE 
SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA ISTARSKE ŽUPANIJE


MARČELO MARIĆ, izvijestio je  Skupštinu da je Odbor za  društvene djelatnosti na svojoj  26. sjednici  raspravljali o svim prijedlozima Programa i Zaključcima , te. predlaže Skupštini Istarske županije da prihvati predložene  Zaključke  i Programe.


  Skupština je sa 36 glasova «ZA», ni jednim glasom «PROTIV» i bez SUZDRŽANIH»  glasova, donijela


Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Programa rada za 2005. godinu Stručne službe za   poslove Skupštine i Poglavarstva Istarske županije.


AD – 6 PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O PRIHVAĆANJU  PROGRAMA 

             RADA ZA 2005. GODINU  UPRAVNOG ODJELA ZA LOKALNU  

  
 SAMOUPRAVU I UPRAVU ISTARSKE ŽUPANIJE


 Skupština je sa 36 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez «SUZDRŽANIH»  glasova, donijela


Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Programa rada za 2005. godinu Upravnog odjela za lokalnu  samoupravu i upravu  Istarske županije, 


AD – 6 PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O PRIHVAĆANJU  PROGRAMA 

 RADA ZA 2005. GODINU UPRAVNOG ODJELA ZA PRORAČUN I 
FINANCIJE ISTARSKE ŽUPANIJE


BORIS MILETIĆ, izvijestio je  Skupštinu da je Odbor za gospodarstvo, financije i proračun Istarske županije  razmotrio predloženu točku dnevnoga reda i donio  Zaključak kojim  podržava prijedlog Programa  rada za 2005. godinu Upravnog odjela za proračun i financije  Istarske županije, te predlaže Skupštini Istarske županije  da isti prihvati u predloženom tekstu.


 Skupština je sa 36 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez «SUZDRŽANIH»  glasova, donijela


Z A K L J U Č A K

o prihvaćanju Programa rada za 2005. godinu Upravnog odjela za proračun i financije  Istarske županije, 


AD –  8 PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O PRIHVAĆANJU  PROGRAMA 

              RADA ZA 2005. GODINU  UPRAVNOG ODJELA ZA 



  GOSPODARSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE


BORIS MILETIĆ, izvijestio je Skupštinu da je Odbor za gospodarstvo, financije i proračun Istarske županije na svojoj  24. sjednici, održana 23. studenoga 2004. godine,  razmotrio predloženu točku dnevnoga reda te jednoglasno donio Zaključak kojim se  podržava prijedlog Programa  rada za 2005. godinu Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije, te  predlaže Skupštini Istarske županije  da isti prihvati u predloženom tekstu.


U  raspravi su sudjelovali MLADEN FERENČIĆ, koji naglašava da se  u prikazu aktualnog stanja u Istri navodi da  je sve  veći interes stranog  kapitala  za investicije u Istri, no da je mišljenja, što potkrepljuju i statistički podaci, da to nije tako, jer se  u zadnjih par godina gotovo radi o  potpunom izostanku  stranih investicija  u Istri.


Ujedno primjećuje da u materijalu  nije navedena Gospodarska komora, pa je mišljenja da bi je trebalo unijeti u materijal.




LENKO URAVIĆ , odgovarajući na tvrdnju  vijećnika  Mladena Ferenčića  ističe da i dalje odgovorno tvrdi da postoji izrazito velik interes  za ulaganje  stranog kapitala  u Istru, analitički gledano da je situacija takva kako ju je iznio vijećnik Mladen Ferenčić, ali da nije pozvan da u ovom  trenutku daje  ocjenu razloga zašto je to tako.


Vezano na  Gospodarsku komoru ističe da se radi o čistom lapsus  u prepisivanju materijala, što  će se ispraviti, jer se  sa Gospodarskom komorom  istinski surađuje i  surađivat će se  i ubuduće.


Zatim predsjednik STEVO  ŽUFIĆ, stavlja na glasanje Prijedlog  Zaključka o prihvaćanju Programa rada za 2005. godinu  Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije u tekstu kako je i predloženo uz  ispravak Mladena Ferenčića  da se u materijalima navede i Gospodarska komora, koja nije namjerno izostavljena iz materijala..


 Skupština je sa 36 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez SUZDRŽANIH»  glasova, donijela


Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Programa rada za 2005. godinu Upravnog odjela za gospodarstvo  Istarske županije, 


AD – 9 PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O PRIHVAĆANJU  PROGRAMA 

             RADA ZA 2005. GODINU  UPRAVNOG ODJELA ZA TURIZAM I 

 TRGOVINU  ISTARSKE ŽUPANIJE


BORIS MILETIĆ, iznosi  da je Odbor za gospodarstvo, financije i proračun Istarske županije na svojoj  24. sjednici, održana 23. studenoga 2004. godine,  razmotrio predmetnu točku dnevnoga reda te jednoglasno donio Zaključak kojim se  podržava prijedlog Programa  rada za 2005. godinu Upravnog odjela za turizam i trgovinu Istarske županije, te  predlaže Skupštini Istarske županije  da isti prihvati u predloženom tekstu.


 Skupština je sa 36 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez «SUZDRŽANIH»  glasova, donijela


Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Programa rada za 2005. godinu Upravnog odjela za turizam i trgovinu Istarske županije 


AD – 10  PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O PRIHVAĆANJU  PROGRAMA 

                RADA ZA 2005. GODINU  UPRAVNOG ODJELA ZA 

  

    PROSTORNO UREĐENJE, GRADITELJSTVO I ZAŠTITU 


    OKOLIŠA  ISTARSKE  ŽUPANIJE


MILJENKO KOMADINA, izvijestio je Skupštinu da je Odbor za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i  graditeljstvo Županijske skupštine Istarske županije, jednoglasno na svoj  13. sjednici, održanoj 1. studenog  2004. godine, u odsutnosti dva člana, donio   ZAKLJUČAK : Podržava se Program rada za  2005. godinu Upravnog odjela za  prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, te predlaže Županijskoj skupštini Istarske županije da isti prihvati  u  predloženom tekstu.


 Skupština je sa 36 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez SUZDRŽANIH»  glasova, donijela


Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Programa rada za 2005. godinu Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Istarske županije, 


AD 11
PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O PRIHVAĆANJU  PROGRAMA 

           RADA ZA 2005. GODINU  UPRAVNOG ODJELA ZA 



 POLJOPRIVREDU, ŠUMARSTVO, LOVSTVO, RIBOLOV I 


 VODOPRIVREDU  ISTARSKE  ŽUPANIJE


BORIS MILETIĆ, predsjednik Odbora za  gospodarstvo, financije i proračun Županijske skupštine Istarske županije, izvijestio je  Skupštinu da je Odbor za gospodarstvo, financije i proračun Istarske županije, na svojoj  24. sjednici, održana 23. studenoga 2004. godine,  razmotrio predmetnu točku dnevnoga reda te jednoglasno donio Zaključak kojim se  podržava prijedlog Programa  rada za 2005. godinu Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu Istarske županije, te  predlaže Skupštini Istarske županije  da isti prihvati u predloženom tekstu.


U raspravi je sudjelovao vijećnik FABIO JELIČIĆ, koji smatra da  bi bilo korisno objedinjavanje izvan proračunskih financijskih i kadrovskih  resursa u Istarskoj županiji u poljoprivrednoj  sferi.  


 Skupština je sa 36 glasova «ZA», bez  glasova «PROTIV» i bez «SUZDRŽANIH»  glasova, donijela


Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Programa rada za 2005. godinu Upravnog odjela za  poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i vodoprivredu   Istarske županije, 


AD – 12 PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O PRIHVAĆANJU  PROGRAMA 

               RADA ZA 2005. GODINU  UPRAVNOG ODJELA ZA


ZDRAVSTVO, SOCIJALNU SKRB I RAD ISTARSKE  ŽUPANIJE


 Skupština je bez  rasprave sa 36 glasova «ZA», bez  glasova «PROTIV» i bez «SUZDRŽANIH»  glasova, donijela


Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Programa rada za 2005. godinu Upravnog odjela za  zdravstvo, socijalnu skrb i rad Istarske županije, 


AD – 13 PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O PRIHVAĆANJU PROGRAMA 


RADA  ZA 2005. GODINU UPRAVNOG ODJELA ZA


PROSVJETU I KULTURU ISTARSKE ŽUPANIJE


Skupština je bez  rasprave sa 36 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez «SUZDRŽANIH»  glasova, donijela


Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Programa rada za 2005. godinu Upravnog odjela za prosvjetu i kulturu Istarske županije 


AD – 14 PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O PRIHVAĆANJU PROGRAMA 


   RADA  ZA 2005. GODINU UPRAVNOG ODJELA ZA PROMET, 

   POMORSTVO I VEZE ISTARSKE ŽUPANIJE


BORIS MILETIĆ, predsjednik Odbor za gospodarstvo, financije i proračun Istarske županije izvijestio je  Skupštinu da je Odbor  na svojoj  24. sjednici, održana 23. studenoga 2004. godine,  razmotrio predmetnu točku dnevnoga reda te jednoglasno donio Zaključak kojim se  podržava prijedlog Programa  rada za 2005. godinu Upravnog odjela za promet, pomorstvo i veze Istarske županije, te  predlaže Skupštini Istarske županije  da isti prihvati u predloženom tekstu.


Skupština je sa 36 glasova «ZA», bez  glasova «PROTIV» i bez «SUZDRŽANIH»  glasova, donijela


Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Programa rada za 2005. godinu Upravnog odjela za promet, pomorstvo i veze Istarske županije, 


AD – l5 PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O PRIHVAĆANJU PROGRAMA 


   RADA  ZA 2005. GODINU UPRAVNOG ODJELA



   ZA TALIJANSKU NACIONALNU ZAJEDNICU I DRUGE


ETNIČKE SKUPINE ISTARSKE ŽUPANIJE


 Skupština je bez  rasprave sa 36 glasova «ZA»,bez glasova «PROTIV» i bez «SUZDRŽANIH»  glasova, donijela


Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Programa rada za 2005. godinu Upravnog odjela za  talijansku  nacionalnu zajednicu  i druge  etničke skupine Istarske županije, 


AD – 16 PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O PRIHVAĆANJU PROGRAMA 


   RADA  ZA 2005. KABINETA ŽUPANA ISTARSKE ŽUPANIJE


U  raspravi su sudjelovali INES GREBLO, naglašava da unutar Kabineta župana  postoji odsjek  za Međuregionalnu suradnju koji pokriva isti resor  kao i skupštinski Odbor za  međužupanijsku i  međuregionalnu suradnju, te za odnose  sa  iseljeništvom, pa predlaže da ubuduće i Odbor razmatra Program rada, što se može shvatiti djelomično kao samokritika, jer  je  sam Odbor mogao inicirati tu raspravu.


 Za  Program rada  za 2005. godinu, budući da već postoji  stvarna komunikacija  i koordinacija u djelovanju između  Odbora  za  međužupanijsku i  međuregionalnu suradnju, te za odnose  sa  iseljeništvo  i  Kabineta župana, predlaže da   se u tabeli – Neposredni zadaci pod AD – 4, gdje stoji  koordinacija rada i komunikacija s članovima Poglavarstva i s pročelnicima upravnih odjela,  doda « i  nadležnim Odborom skupštine Istarske županije».  


ORIANO OTOČAN , naglašava da danu primjedbu može prihvatiti uz  ispravku da  unutar  Kabineta župana više ne postoji odsjek .Unutar Kabineta župana postoje službenici koji obavljaju  dužnost međunarodne, međuregionalne suradnje i  europske integracije. 


Predsjednik STEVO  ŽUFIĆ, predlaže da Skupština usvoji Zaključak o prihvaćanju  Programa rada za 2005. godinu Kabineta  Istarske županije uz prihvaćene primjedbe vijećnice Ines Greblo.  Budući da već postoji  stvarna komunikacija  i koordinacija u djelovanju između  Odbora  za  međužupanijsku i  međuregionalnu suradnju, te za odnose  sa  iseljeništvo  i  Kabineta župana, predlaže da se to i formalizira  i da  se u tabeli – Neposredni zadaci pod AD – 4, gdje stoji  koordinacija rada i komunikacija s članovima Poglavarstva i s pročelnicima upravnih odjela  doda « i  nadležnim Odborom skupštine Istarske županije».  


 Skupština je sa 36 glasova «ZA», bez  glasova «PROTIV» i bez «SUZDRŽANIH»  glasova, donijela


Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Programa rada za 2005. godinu Kabineta župana  Istarske županije, 


AD – 17 PRIJEDLOG ODLUKE O STOPAMA I VISINI VODNE 


             NAKNADE NA SLIVNIM PODRUČJIMA «MIRNA – 


   DRAGONJA» I «RAŠA – BOLJUNČICA»


Uvodno obrazloženje za ovu točku dnevnoga  reda dao je MILAN ANTOLOVIĆ, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov i poljoprivredu.


 Skupština je bez  rasprave sa 36 glasova «ZA», bez  glasova «PROTIV» i bez «SUZDRŽANIH»  glasova, donijela




O D L U K U

o stopama i visini  vodne naknade na slivnim  područjima «Mirna – Dragonja» i «Raša -Boljunčica» za  2005. i  2006. godinu.


Predsjednik STEVO  ŽUFIĆ konstatira da je iscrpljen dnevni  red 42. sjednice  Skupštine Istarske županije, zahvaljuje  vijećnicama i vijećnicima, Županu, podžupanu, pročelnicima, članovima Poglavarstva i svim ostalima  prisutnima  na sudjelovanju u radu 42. sjednice  Skupštine Istarske županije, te zaključuje sjednicu.


Sjednica je zaključena u  21,40  sati.

SKRAĆENI ZAPISNIK VODIO :


                    PREDSJEDNIK SIŽ :

IVAN KLARIĆ





            STEVO  ŽUFIĆ

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE

ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIA

SKRAĆENI  ZAPISNIK

42. SJEDNICA

održana  6. prosinca 2004. godine


PAZIN, PROSINAC 2004. 
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